INSTRU-

INSTRUCTIONUM
HISTORICO
THEOLOGICARUM
LIBER QUARTUS,

DE

MUHAMMEDE,
ejusque Impietate, & Sectatoribus, & de bello
Sacro, & aliis quibusdam bellis.

Ex Muhammedis Alcorano, & ejusdem dialogo cum Abdia Judæo, & ex summula Petri Abbatis Cluniacensis, quam contra hæreses & sectam diabolicam fraudis Saracenorum præmisit Alcorano, auspiciis ipsius in Latinum verso. Et ex Johannis Damasceni lib. de hæresibus. Et Enthymii Zigabeni consutatione sectæ Ismaëlitarum, in dogmatica Panoplia, part. 2. tit. 2. 4. & in bibliotheca Patrum, tom. 2. Græcol. Et ex Nicetæ libro, de ordine qui observabatur quando aliquis à Saracenis veniebat ad Christianam fidem in bibl. Patr. tom. 2. Græcol. & ex Theophanis Chronographia in bibl. Patr. ibidem & ex Georgii Cedreni compendio historiarum, & ex tomo tertio Annalium Johannis Zonaræ. Et ex disputatione Philosophi cujusdam Christiani adversus Philosophum Saracenum, apud Vincentium Bellovacensem, lib. 2. 3. Speculi historialis. Et ex historia Wilhelmi Episcopi Tyri. Et ex Pauli Æmylii historia de gestis Francorum. Et ex Marci Antonii Cocci Sabellici Ennead. 8. lib. 6. Et ex Lodovici Vivis lib. 4. de veritate Christianæ fidei. Et ex Chronico Abrahami Zaccuthi, apud Jos. Scaligerum, & ex Johanne Leunclavio, & aliis, quorum nomina locis opportunis exhibebuntur.

CAPUT PRIMUM.

De occasione & tempore & loco, quibus ortus Muhammedes, & de origine Hagira, & festivitate diei Veneris.

Diffusa per Orientem impiarum de Christo hæresium colluvie, superius memoratâ, & jactis hæresios Monothelitarum mox sequitur fundamentis; Deus justo judicio flagellum furoris sui, in orbem prodire passus est, videlicet, impium Muhammedem, qui genere Arabi, de gente Ismaëlita, Parentibus idololatris prognatus, ipse etiam idolorum cultor fuit, humo pauper & mercaturam exercens cum Camelis, in Ægypto & Palestina. Astuto & ad quilibet audendum prædidenti ingenio. Matrimonio autem opulenti & potentis viduæ in Corazzan provincia dives factus est, qui autem militabant sub Heraclio Imperatore populares ejus Arabes, cum ad non soluta stipendia discessionem ab Heraclio fecissent, homo ambitiosus Muhammedes inde Principatus affectandi occasionem nactus

est, animos militum adversus Imperatorem aciens & in defectione confirmans. Tum creatus est à quadam militum parte dux Muhammedes. Sed cum animadverteret humilitatem generis sui, & vitæ prioris sordes (exercuerat enim hircocinium) exilimationi ipsius non leviter officere apud nobiliores & potentiores, ipse ut ab illo se contentu vindicaret, divinitatem suis artibus, sceleratissima audaciâ, prætendit; non jam se ducem tantum & Principem ferens militari favore electum, sed Prophetam & Nuncium Dei omnipotentis ut obtenta divinitatis, omnes haberet dicto audientes.

2. Cum hæc sua venena Mechæ sive Meccæ (quod Arabiæ oppidum est) spargere non cessaret, magistratus illius oppidi eum ut hominem nefarium & sediciosum comprehendere, & meritis poenis subicere decreverunt; quo cognito

Y 3

Muham-

Mohammedes clam ex urbe aufugit, anno Dom. sexcentesimo vigesimo secundo, die decimo nono Julii, veperit illo quod inter quintam & sextam feriam intercedit. & se contulit in aliam Arabice civitatem, cuius nomen Jethrib sive Jethrab, (Euthymio *Αἰθρῶν* Arabibus dicitur) in qua sedem Principatus sui collocavit, confluentem ad illum undique delusa multitudo. Hinc civitati illi indita appellatio *Medina Alnabi*, id est, civitas Prophetae, & per excellentiam simpliciter *Medina*, id est, civitas. Et a tempore illius fugae ex civitate Mecca, computatur initium aerae Muhammedicae, quam Hagiram sive Hegiram vocant, vocabulo Arabico quod fugam significat, a verbo Hagar, fugit, & in memoriam illius temporis, sacram suam solemnitatem hebdomadariam celebrant Muhammedani feria sexta sive die Veneris. Hujus initium apud illos more Hebraeorum censetur esse in illo, velperi quo quinta feria desinit, & sexta incipit, Sole cadente.

3. Nec est praeterendum quod scribit Johannes Damascenus, lib. de haereticis, Hagarenos ex Hagar Abrahamae Ancilla priundos, multis ante exitum Muhammedem annis coluisse Luciferum stellam maritimam, nam & inde videtur sumta celebratio diei Veneris, adeo ut a Paganismo hanc ceremoniam mutavit sit Muhammedes.

4. Commemoratur quoque Muhammedes, in dialogo cum Abdia Judaeo, fabulam valde ridiculam, & Paganorum fabulis simillimam, de stella illius maritimae origine. Sciendum est obiter, Muhammedem sectatoribus suis prohibuisse usum vini, ne illud bibant: quare igitur ex illo Abdias Judaeus, qui vini usus futurus sit in Paradiso, vel si vinum bibere in Paradiso licitum sit (sicut delirat Muhammedes) cur in hoc seculo perhibuit Mahumed vinum. Resp. Muhammed, Tam argute inquit, quare ut una interrogatione geminam necessario responsionem extorquas, utrumque ergo exponam & illic esse licitum & hic illicitum. Erant enim Angeli duo, *Aret* & *Maret*, missi olim a Deo de Caelis in terram, gubernando & instruendo generi humano tributi, his interdicitur ne occiderent & in justis judicarent, nec vinum biberent, multo itaque tempore sic habiti, cum noti essent iudices universo orbi, venit ad eos quaedam mulier praecantibus feminis omnimodo pulcherrima, causam habens adversus maritum, quae ut causae fug-

accommodaret, Judices quidam die invitavit eos ad prandium, sequuntur, illa satagens convivantibus, inter epulas pocula illa vini apponit, assat ministrans, offert cybro, instat ut sumant, quid plura, viderunt blaudire mulieris, inebriati poculis in hospitium formosam incaluerunt, videri accubitu petunt, spondet conditione, dummodo alter verum doceat per quod ascendebat in Caelum, alter per quod descendebat, placet conditio, cum id didicisset elevata est subito, & ascendit in Caelos, & cum vidisset Deum, explorata causa posuit eam Luciferum, ita pulcherrimam inter stellas ut fuerat inter mulieres, illa in iudicium vocata, proposuit illis Deus ut eligerent inter pocula loculi hujus & alterius, elegerunt hanc, & suspensi sunt per catenas ferreas, demissis capitibus, in putao Bebill usque in diem iudicii, quod, Abdias, nonne sufficiens videtur casus, cur & illic licitum sit vinum bibere, & hic illicitum? ait Abdias, certe satis & merito. Haec ille, ubi paucis verbis Muhammed multas Ethnicas, magicas, aniles, & risu dignas, absurditates complectitur, partim a Paganorum fabuloso seculo, partim a Talmudistarum deliramentis, partim ab anicularum nugis, partim etiam ab eorum somniis petitas. Patet facti Caelum mulier seductrici & adulterae, fingit metamorphosin impudicae mulierculae in stellam clarissimam, acripe Luciferum, & hoc quidem erat nomen, seu loco numinis, quod adorabant Agareni.

5. Muhammed autem quo facilius Agarenos suos ad suam pertraheret impietatem, quamvis prohibuerit adorationem ullius stellae, & solum Deum jussit adorare, hunc tamen honorem habet huic stellae in Alcorano, ut ibi introducat Deum jurantem per stellam vespertinam, quem admodum & jurantem per ventos, per montem Sinai, per Angelos, per naves aquore currentes, &c. id quod ab Ethnicis desumit, quorum describuntur jurantes per Stygiam paludem, Di- cuius jurare timent & fallere Nomen. Et Aegyptii olim per canes & catos. Cum verus Deus non habens majorem per quem juraret, neque quidquam seipso majus aut sacratius, juraverit Abrahamo per septimum, ut legitur in divinis literis. Diem etiam Veneris, quem Agareni Veneris cultores celebrabant, retinuit Muhammed pro hebdomadaria festivitate.

Medina Alnabi.

Hegira.

Observatio diei Veneris.

Cultus stellae maritimae.

Fabula de stella maritima origine.

Cur Muhammed sine stellae cultu in Arabiae usum.

CAPUT SECUNDUM.

De annis Hagira, & mensibus Hagarenis & diebus.

ANni Muhammedani sunt mese Lunares, duodecim mensium, quorum impari, nempe primis, tertius, quintus, &c. habent dies triginta; pares vero, ut secundus, quartus, sextus, &c. habent tantum dies viginti novem. ut monet Sethus Calvisius in Chronologia, ad annum Christi 622. Joseph. Scal. lib. 1. Hagiogicorum Chronologiae canonum, cap. 5. mensium triginta dierum vocat mensium plenum; mensium vero cavaum dierum undetriginta. Et Calvisius (in Chronologia loco citato) scribit Muhammedanos mensium non, nisi quando Luna tenuiter cornicula, post novilunium apparet, inchoare. Constat communis annus Hegirae diebus 354. & horis praeterea octo, & aliquot minutis. Annus autem *ἑξήκοντα* sive intercalaris habet dies 355.

(assumpto scilicet uno die ex horis & minutis illis quae inventa sunt ultra dies 354. in annis communibus) ut scribit idem Calvisius, in Hagiogice Chronologica, cap. 13. Monet idem Calvisius annum Hagirae communem diebus decem & minutis 53. minorem esse quam annum Julianum, quo utitur in aera Christiana. Tradunt Turci (referente Leunclavio in Pandeste historiae Turcicae cap. 11.) post triginta duos annos Turcos sive Muhammedanos, firmamentum Caeli cursum suum absolvere. Unde propemodum colligi plerique putant (inquit Leunclavio) annis 31. Christianis respondere Muhammedanos triginta duos cum exiguo addimento. Nam si dies undecim (qui dies embolismi fere loco sunt ad complendum annum Lunarem) computen-

tur trices & semel, efficiuntur dies 345. qui paulo minus quam integrum annum constituunt, addendum triginta & uni Muhammedanis annis, ut Muhammedani triginta duo annis Christianis triginta & uni respondeant. Haec ille. Calvisius autem loco citato Hagiogice, scribit annum Hegirae in annis Julianis triginta duobus & dimidio omnino mensibus anni Juliani initio suo percurrere: nempe propter inaequalitatem annorum Lunarium & Solarium, ut, exempli gratia, si hoc anno annus aliquis Hegirae incipiat Calendis Decembris, post sedecim annos initium ejus ad initium Julii perveniet, inde iterum post sedecim annos ad Decembrem redibit.

2. Haec omnia clariora erunt si consideremus definitiones illas apud Iosephum Scaligerum, lib. 1. pag. 10. Hagiogicorum Chronologiae canonum, cap. 10. quae sic se habent.

1. Annus Arabicus est annus retextus, sive communis semper 12. mensium, alteris plenorum & cavorum, nisi in anno *ἑξήκοντα*.

2. Annus Arabicus *ἑξήκοντα* est longior uno die, quam communis, quoniam ultimus mensis ex anno sit plenus.

3. *ἑξήκοντα* est systema annorum Arabicorum triginta, 19. quidem communium, 11. autem *ἑξήκοντα*.

4. *ἑξήκοντα* est systema *ἑξήκοντα* Neomeniarum Muharram redeunt in orbem.

5. Cyclus magnus Julianus neomeniarum Muharram est systema annorum Julianorum 228. quo intervallo Neomenia Muharram redeunt in orbem in diebus Julianis.

6. Cyclus magnus Arabicus Neomeniarum Muharram est systema annorum Arabicorum 235. concurrentes cum cyclo magno Juliano.

7. Neomenia Indica est *ἑξήκοντα*.

8. Neomenia Hagarena, sive Hegirae, est dies vicesima Luna, tertius a iugo Luna, aliquando quartus *ἑξήκοντα* sive *ἑξήκοντα*.

Item Scaliger lib. 1. ejusdem operis, in cap. 10. libri primi. Diximus, (inquit) Neomeniam Indicam esse *ἑξήκοντα*, atque uno die novilu-

nium antevertere. Contra, Neomenia Hegirae est terra a iugo Luna.

Calvisius in Hagiogice, cap. 13. in tabulis annorum Hegirae & annorum 2000 Christianae, ponit cum ineunte anno 1030. aera Christianae, annum Hegirae 1028. & insuper dies 239. minuta 24.

Dies ille excrecens in anno Arabico *ἑξήκοντα* conficitur ex horis illis & minutis redundantibus supra dies 354. in anno Arabico communi, adeo ut relictis ab anno communi, & relictis anno intercalari horis illis 8. & minutis 48. remaneant in anno retexto sive communi Hagareno tantummodo dies 354. & sicut in anno *ἑξήκοντα* sive intercalari dies 355. quemadmodum ex quadrante diei multiplicato in annis Julianis exurgit dies ultior, ad finem lustri Juliani, id est, quadriennii, in anno bis sexti: adeo ut in annis communibus Julianis sint dies 365. annis autem ultimis cuiusque lustri Juliani habeat dies 366.

1. Bisexti, & lustri Juliani, & lustri Romani, haec tradit definitiones Iosephus Scaliger, lib. 1. canonum Hagiogicorum, cap. 2.

Bisextum est dies coniungens ex quatuor quadrantum appendicibus, & anno quarto Juliano absolute accreccens.

Lustrum Julianum est systema annorum quatuor Julianorum, quorum ultimus est dies 1461. absolutum, sine lustrum reliquatione.

Lustrum Romanum est quinquennium absolutum.

Cerebris autem recurrit annus Arabicus *ἑξήκοντα*, quam Julianus Bisextilis, quae ex octo horis & 43. minutis multiplicatis citius confluit dies, quam ex quadrante diei sive sex horis, idcirco etiam in spacio annorum Julianorum 32. inveniuntur anni bissexiles tantummodo 8. pro 8. Lustris Julianis, in una tamen triacontactide Arabica inveniuntur anni *ἑξήκοντα* 21. sicut dictum est supra in definitione *ἑξήκοντα* sive *ἑξήκοντα*.

4. Mensium Hagarenorum nomina & ordinem sic proponit Iosephus Scaliger, lib. 1. canonum Hagiogice, cap. 9.

- | | | | |
|---------------------|-------------------|----------------|-----------------|
| 1. Rabie prior. | 4. Gumadi poster. | 7. Ramadhan. | 10. Dulhajathi. |
| 2. Rabie posterior. | 5. Regab. | 8. Servah. | 11. Muharram. |
| 3. Gumadi prior. | 6. Sahaben. | 9. Dulkadathi. | 12. Sephar. |

Postea vero eodem libro, cap. 10. in laterculo mensium Arabicorum, ponit primo loco mensium Muharram, & secundo Sephar, tertio autem & quarto locis duo Rabie. Et eodem ordine mensium Hagarenos sive Arabicos recenset Georgius Chyrococces, apud eundem Scaligerum, lib. 3. can. Hagiogice, in cap. 9. qua autem occasione apud Arabes mensis Muharram coepit esse primus

mensium, qui antes penultimus erat in censu mensium, declarat Scaliger, eodem lib. 3. cap. 10. & hinc in definitionibus supra propositis ex lib. 1. can. Hagiogice, cap. 10. Neomenias Muharram ponit pro Neomenis annorum Hagarenorum incipientium. Et eodem posteriore ordine mensium Turcos recenset Sethus Calvisius, in Hagiogice, cap. 13. in hunc modum,

- | | | |
|------------------------|-------------------|-----------------------------------|
| Muharram. | Gumadi prior. | Ramadan. |
| Sephar. | Gumadi poster. | Schehal vel Xavol. |
| Rabie vvel prior. | Regiab vel Rezeb. | Dulkada, Silada. |
| Rabie Achir posterior. | Sahaben. | Dilhaga, Ziltscha vel Dihiltsche. |

Scribit autem Iohan. Leunclavio in Pandeste historiae Turcicae cap. 11. Turcos referre principium anni ad mensium Silchidze. & nomina mensium apud Turcos haec esse ait;

- | | | |
|-----------------|--------------------|---------------|
| 1. Silchidze. | 5. Rehuil Achir. | 9. Sahaban. |
| 2. Muharran. | 6. Dsumasul vvel. | 10. Ramazan. |
| 3. Sephar. | 7. Dsumasul Achir. | 11. Schevval. |
| 4. Rehuil vvel. | 8. Rezeb. | 12. Silade. |

porio, ante suam ex ea urbe fugam, alias Medinon-
tes, quas composuit in oppido Iasrib, ad quod
caulogit Muhammed, quod oppidum monumens

supra dictum esse Medinam. ubi etiam postea se-
pultus est Muhammed, & eiusque filia Fatema. &
aliquot Muhammedis successores sive Caliphæ

CAPUT QUARTUM.

Impietatis doctrina Muhammedana. Specimen primum, quod est de regula fidei.

Logum esset & ab illustro nostro alienum,
omnia Muhammedis impia dogmata com-
memorare: pauca tantum proponimus clarissima
impietatis doctrinae ejus specimina. & primo, de
regula fidei. Tertullianus lib. de praescriptionibus
adversus Haereticos, de Valentino Haeretico lo-
quitur, cap. 49. Legis, inquit, & Prophetarum qua-
dam probat, quadam improbat. id est, omnia im-
probat, dum quadam reprobat. Evangelium ha-
bet etiam suum, praeter haec nostra. Item de Apel-
le Marcionis discipulo, cap. 51. Legem, inquit, &
Prophetas repudiavit. — Soio utitur Apostolo,
sed Marcionis, id est, non toto. — habet praeterca
privatas, sed extraordinarias lectiones suas, quas
appellant phanerosos Philamenes ejusmodi pa-
pae, quam quasi prophetalam sequitur. Idem
quoque de his haereticis loquens qui dicuntur se-
cundum Phrygas, c. 52. Habent, inquit, in communem
blasphemiam, qui in Apostolis quidem dicunt
Spiritus Sanctum fuisse, Paracletum non fuisse:
& quia dicant Paracletum plura in Montano dissi-
se, quam Christum in Evangelio protulisse; nec
tantum plura, sed etiam meliora atque majora. Idem
eodem lib. cap. 38. Quibus, inquit, sunt propo-
sitionum aliter docendi eos necessitas cogit aliter dis-
ponendi instrumenta doctrinae. Alias enim non
potuissent aliter docere, nisi aliter haberent per
quos docerent haereticum. Sicut illis non potuisset
succedere corruptela doctrinae sine corruptela in-
strumentorum ejus. Ibidem ait, haereticos illos
obesse Cartholicis interpolationem Scriptura-
rum; & hanc calumniam valide refellit.

2. De eisdem Gnosticis scribens Irenaeus, lib.
3. adversus haereses Valentini & aliorum, cap. 2.
Cum, inquit, ex scripturis arguuntur, in accusatio-
nem converunt ipsarum scripturarum; quasi
non recte habeant, neque sint ex autoritate, &
quia varie sint dictae, & quia non possit ex his in-
veniri veritas, ab eis qui nesciant traditionem:
non enim per literas traditam illam, sed per vi-
viam vocem, ob quam causam & Paulum dixisse,
sapientiam autem loquimur inter perfectos, sa-
pientiam autem non mundi hujus. Et haec sa-
pientiam unumquodque eorum esse dicit, quam a se-
metipso advenit, fictionem videlicet, ut digne
secundum eos sit veritas aliquando quidem in Va-
lentino, aliquando autem in Marcione, aliquando
in Cerintho, deinde in Basilide: fuit autem in illo,
qui contra disputat, qui nihil salutare loqui po-
tuit, unumquodque ipsorum omnimodo perverfus, se-
metipsum regulam veritatis depravans, praedica-
re non confunditur. Cum autem ad eam iterum
traditionem, quae est ab Apostolis, quae per suc-
cessionem presbyterorum in Ecclesiis custoditur,
provocamus eos, qui adversantur traditioni, di-
cent se non solum Presbyteris, sed etiam Aposto-
lis existentes sapientiores, sinceram invenisse ve-
ritatem: Apostolos autem admississe ea quae
sunt legalia Salvatoris verbi, &c. Haec Irenaeus.

3. Hunc antiquum suum contra veram fidei
regulam conatum, olim quidem irritum, reno-
vavit Saranus per Muhammedem, nactus op-
portuniora tempora. Olim enim viri Apostolici
sapientia & pietate praecellentes, & virtutem ex

De regula
fidei
veterum
habe-
re
testimo-
nia
quibus
testimo-
nia
quibus
testimo-
nia
quibus

Muham-
medis ve-
ritatem ha-
bituram
de regula
fidei
veterum
testimo-
nia
quibus

alto induci, impudentissime diaboli audacie for-
titer resisterunt, & haereticorum agmina ab eo
emissa veritatis armis prostrigarunt. At vero
illa, quae exortus est Muhammedes, plena sunt
fictis, & haereticis pene obrutus erat totus Ori-
entis, ut patet ex his quae superiore libro commemo-
rata sunt de heretica Monophysitis, Acephalis,
Trichetis, Jacobitis, Armenis, Originistis, Aph-
thartodocitis, Corrupticulis, Themilianis sive
Agnoetis, &c. spargere etiam incipiebat Satanae
semina novae heretice Monothelitarum per Cy-
prii Patriarcham Alexandrinum, Sergium Pa-
triarcham Constantinopolitanum, qui etiam
Honorium in Occidente antiquae Romae Episco-
pum sibi fecerunt consentientem: & haec ipsa he-
retici deceptus est ipse Imperator Heraclius. Affi-
da etiam erant jam diutinis bellis Christianorum
arma, quamvis adversus Perias pro tempore vi-
sticia. Et iusto Dei iudicio ille, primus im-
perator exercitus defectoris ac tandem pseudopro-
pheta sceleratissimus Muhammed invaluit sine
repugnantia ingeniorum & laetorum. Atque
intelligamus in hunc unum, velut in sententiam,
confluxisse terribis multarum perniciosissimarum
haereticarum venena, fiat tantummodo colla-
tio, & inveniemus enim contra veram fidei re-
gulam ita pugnavisse, ut manifestus Gnostico-
rum asseda deprehendatur.

4. Facit quidem in Alcorano subinde hono-
rificam mentionem legis & Psalterii veteris Te-
stamenti, & Evangelii, & ait hos esse libros legi-
feros à Deo datos, Moyli, Davidi, Prophetis, Je-
su Christo; ait etiam datum esse Christo Evan-
gelium in confirmationem veteris Testamenti:
sed ait nefarius, sibi datum esse Alcoranum
in confirmationem Evangelii, ut ex impudentis-
simo hoc mendacio auctoritatem suo Alcorano
aliquam concedat, apud homines rusticanos & il-
litteratos. Neque tamen patitur impostor suos af-
fectas scrutari Scripturas legales & Evangelicas,
quemadmodum Dominus noster Jesus Christus
suos monuit auditores, ut Scripturas legales &
Propheticas ante suum in carne adventum tra-
ditas, & divino beneficio in Israele conservatas
diligenter scrutarentur. Nam veritas non erubescit,
sed qui male facit odit lucem, & mendax
instrumenta veritatis refugit, ne ejus flagitia &
mendacia detegantur.

5. Quocirca sibi soli credi vult impius ille pseu-
dopropheta de doctrina legali & Evangelica,
contra manifestam Scripturarum lucem, scriptum
impudenter pro regula veritatis proponens, quam-
vis miraculis deservit se facere. (In Alcorano
cap. 14. ex versione latina Roberti Retenensis.)
neque probare possit Scripturas veteris & novi
Testamenti, quas in manibus habent Judaei &
Christiani; esse mutatas & depravatas, aut ullum
novum continere dogma, quod non sit primitus
traditum per Moysen & Prophetas & Christum;
& divina inspiratione literis sacris fideliter con-
signatum per Spiritum Sancti amanuenses Moy-
sen & Prophetas & Apostolos & Evangelistas:
saceret Christum curasse caecum natum, atque
leprosum

Alcoranum
lib. 1. cap. 101.
lib. 2. cap. 175.
lib. 3. cap. 113.
lib. 4. cap. 164.
lib. 5. cap. 113.
lib. 6. cap. 113.
lib. 7. cap. 113.
lib. 8. cap. 113.
lib. 9. cap. 113.
lib. 10. cap. 113.

leprosum, & mortuos resuscitasse. & quaedam
etiam facta de eo fabulatur. in Alcor. cap. 5. &c.
Examen sibi credi vult absque miraculis, absque
legalium & Evangelicarum scripturarum testi-
monio, tantummodo quia audacter mentitur
impostor se esse Dei Apostolum & Prophetam.
quomodo olim Gnostici & Montanus & Mani-
chaeus, ejusdem Patris cum Muhammede, id est,
diaboli filii, se Dei nuncios & Apostolos esse
instabant: & seiplos anteponebant veris illis
Christi Apostolis, qui accepto caelestis Spiritu
Sacro, ea quae Christus docuit, tum veraci praed-
icatione Ecclesiis tradiderunt, tum etiam scri-
ptis conscripserunt per divinam inspirationem
fideliter consignata reliquerunt. Eoque à Chris-
to acceptam insensuram doctrinam clarissimis
legis & Prophetarum testimoniis, eo docente,
confirmarunt: (vel potius eorum doctrinam miraculis
corroboravit Deus.) & libros veteris Testamen-
ti cum suis scriptis Evangelicis, nobis legen-
dos, inquam unius ejusdemque immutabilis Dei
Spiritus dictatos commendaverunt. Et sic per Evan-
gelium completis V. Testamenti praedicationi-
bus, canonem clausurunt. Et soli huic doctrinae,
utque ad diem iudicii, locum reliquerunt.

6. Praedixerunt quidem venturos pseu-
doprophetas, & signa etiam & prodigia mendaci ed-
ictos, sed ab eis diligenter cavendum esse monu-
erunt, nihil enim allaturos hos novos doctores,
nisi damnabiles haereses, & doctrinas daemonio-
rum, & carnalium sordium tendicularum, quibus in-
escerent & illaquearent homines incautos, & ve-
ritatis dilectione destitutos. Haec tradiderunt &
scripta reliquerunt Apostoli, prout eos ipse Chris-
tus docuit, arrestitit Spiritu Sancto per multa
evidentissima, omnemque diabolorum versutiam
transcendentia miracula, quicumque hos Christi
Apostolos eorumque verba contemnit, eum
Christi ipsius, ejusque doctrinae contemto-
rem esse Christus ipse pronuntiavit. Si quis nobis aliud
evangelizaverit, praeterquam quod per eos acce-
perimus, anathema sit, erasit Angelus de Cae-
lo sit. (Galat. 1.) edidit Deus Ecclesiam suam su-
per fundamentum Apostolorum & Prophetarum,
existente imo angulari lapide ipso Jesu
Christo (Ephel. 2. 20.) Videat unumquodque quo-
modo superaedificet; fundamentum enim aliud
nemo potest ponere praeter hoc quod per Apo-
stolos & Prophetas positum est: quod est Chris-
tus Iesus. (1. Cor. 3. 10-11.)

7. Muhammed autem, ne videatur Christi do-
ctrinae contradicere, ait Christianos quorundam
eis praecipuum oblitos esse [Alcor. cap. 12.] At
cum ipse Muhammed fateatur Christianos ha-
bere librum legitimum, nempe Evangelium à
Deo hominibus traditum, quod Christus docuit
suis Israel. [Alcor. cap. 1. & 5.] quaerendum hic
est à Muhammedanis, quos dicat Muhammed
Christianos oblitos esse praecipuum Christi?
utrum ipsos Christi Apostolos, & Evangelistas
qui nobis Evangelium conferperunt? an tan-
tummodo posteriores Christianos? veteres Gno-
stici calumniati sunt posteriores Christianos cor-
rupisse scripta Apostolica; quos haereticos vali-
de confutavit & eam calumniam refellerunt
Irenaeus initio libri 3. adversus Haereticos, & Ter-
tullianus lib. de praescriptionibus adversus Haereticos,
cap. 4. & 5. adhuc enim apud Ecclesiam Apo-
stolicam ipse authentica Apostolorum litera ex-

stant, sonantes vocem & representantes faciem
uniuscujusque, eisque consonantem doctrinam
constantem ad eam usque aetatem tenuerunt. Epi-
scopi Ecclesiarum ab Apostolis constituti, eo-
rumque successores, & Ecclesiarum quibus praeside-
bant, sicut illustri collatione & examine, de-
monstrarunt Patres illi, locis citatis.

8. Summam autem doctrinae Catholicae de
Deo & Christo, quam in sacris scripturis traditam
defenderunt orthodoxi Patres illorum tempo-
rum, contra fanaticos haereticos, prout ab Ire-
naeo & Tertulliano proponitur, exhibebimus in
demonstratione secundi speciminis impietatis
Muhammedanae. Eandem etiam doctrinam scriptu-
rae Legales & Evangelicae, in hunc usque diem divi-
no beneficio conservata, constant nobis exhibent,
caudamque sacris scripturis congruentem
Christiani orthodoxi, omnibus saeculis professi
sunt, hodieque profitentur, & consentiunt codices
Hebraeorum, & omnes per omnia saecula codices
Christianorum toto orbe dispersi; & in omnium
gentium linguas, jam olim ante Muhammedem
versificat docuimus in exercitationibus nostris
de Verbo Dei, in dissertatione de versionibus ver-
naculis. Et easdem scripturas, eademque scripturaru
verba allegaverunt antiquissimi & posteriores Pa-
tres contra haereticos, quibus & nos utimur. Certum
est igitur nos eadem habere incorruptas scriptu-
ras veteris & novi Testamenti, quas habuerunt I-
renaeus & Tertullianus, alique orthodoxi Patres,
& quae ipsi Prophetae & Apostoli, divina inspira-
tione ducti, veraciter & fideliter scripserunt, &
Ecclesiis Apostoli tradiderunt, ut essent constant
fundamentum & columna fidei nostrae. Non enim
per alios (inquit Irenaeus) dispositionem salu-
tis nostrae cognovimus, quam per eos per quos
Evangelium pervenit ad nos, quod quidem tunc
praedixerunt, postea vero per Dei voluntatem
in scripturis nobis tradiderunt fundamentum
& columnam fidei nostrae futurum. Haec Irenaeus
lib. 3. adversus Haereticos, cap. 1.

9. In his redacti angustias veteres haeretici, ab
orthodoxis Patribus, demonstrantibus has ipsas
scripturas sacras, quas tunc in manibus habebant
orthodoxi Patres, & nos per Dei gratiam hodie
habemus has ipsas, inquam, esse vere Apostolicas
& Ecclesiis ab Apostolis traditas, & prout ab Apo-
stolis traditae sunt, custoditas esse in Ecclesiis
inviolatas; In his, inquam, angustias deprehensi
diabolici quidam haereticorum, ad infanas blas-
phemias contra ipsos Apostolos eorumque do-
ctrinam conversi, ed amentia, agitante diabolo,
proruperunt, ut ipsos Apostolos modo quidem
inscitiae, modo autem infidelitatis insimulare ausi
sint, & seiplos Apostolis cum sapientiores, tum in
dispensanda veritatis doctrina fideliores esse, sa-
cilego quodam furere, jactarint, ut referunt
Irenaeus lib. 3. adversus Haereticos, cap. 1. & cap. 2. &
c. 3. & Tertullianus libro de praescriptionibus ad-
versus Haereticos c. 22. ubi etiam hanc sententiam
haereticorum dementiam perspicue & valide con-
futant. Nec enim (inquit Irenaeus) fas est dicere,
quoniam ante praedixerunt [Apostoli] quam
perfectam haberent cognitionem, sicut quidam
audent dicere, gloriantes emendatores se esse Apo-
stolorum. Postea enim quam surrexit Domi-
nus noster à mortuis, & induci sunt supervenien-
te spiritu sancto victorem ex alto, de omnibus ad-
impleti sunt, & habuerunt perfectam agnitionem,
exierunt in fines terrae, ea quae à Deo nobis bona
sunt Evangelizantes, & ceteris pacem homi-
nibus

Alcoranum
lib. 1. cap. 101.
lib. 2. cap. 175.
lib. 3. cap. 113.
lib. 4. cap. 164.
lib. 5. cap. 113.
lib. 6. cap. 113.
lib. 7. cap. 113.
lib. 8. cap. 113.
lib. 9. cap. 113.
lib. 10. cap. 113.

leprosum

nibus annunciantes. qui quidem & omnes pariter & singuli eorum habentes Evangelium Dei. — Et omnes isti unum Deum factorem Cœli & terræ à lege & Prophetis annunciarum, & unum Christum Filium Dei tradiderunt nobis quibus si quis non assentit, spernit quidem participes Domini, spernit & ipsum Christum Dominum, spernit & Patrem, & est à semetipso damnatus, relictens & repugnans saluti suæ, quod faciunt omnes hæretici. hic finis est capituli. pergit Irenæus cap. 2. Cum enim ex scripturis arguantur, in accusationem convertuntur ipsorum scripturam &c. Hæc Irenæus, lib. 3. adversus hæreses Valentini & similibus, cap. 2. & c. 2. idem quoque ait, Apostoli discipuli Veritatis existentes extra omnes mendacium sunt. eod. libro, cap. 3.

10. De istis etiam hæreticis loquens Tertullianus, Solent, inquit, dicere non omnia Apostolos scisse, eadem agitari dementia qua rursus convertunt, omnia quidem Apostolos scisse, sed non omnia omnibus tradidisse: in utroque Christum reprehensionem subicientes, qui aut minus instructos, aut parum simplices Apostolos miserit, quis enim integræ mentis credere potest aliquid eos ignorasse, quos Magistros Dominus dedit, individuos habitos in comitatu, in discipulatu, in convivio, quibus obscura quæque seorsim differrebat, illis dicens datum esse cognoscere arcana? — Dixerat planè aliquando, multa habeo adhuc vobis loqui, sed non potestis modo ea sustinere, tamen adjiciens; Cum venerit ille Spiritus veritatis, ipse vos deducet in omnem veritatem: ostendit illos nihil ignorasse, quos omnem veritatem consequuturos per Spiritum veritatis repromiserat. Et utique implevit repromissum, probantibus Actis Apostolorum descensum Spiritus Sancti. Hæc Tertullianus lib. de præscripto, cap. 2. idem postea eodem libro, c. 27. Ergo, inquit, incredibile est vel ignorasse Apostolos plenitudinem prædicationis, vel non omnem ordinem regulæ omnibus edidisse. Hactenus Tertull.

11. Certè cum Dominus noster Jesus Christus, ad perficiendum magnum illud à Prophetis de eo prædictum opus conversionis omnium gentium per prædicationem Evangelii, non ipse in propria personæ suæ humanitate perrexerit, sed discipulos suos ubi Magistros miserit, accuratè in ista visione ante præparatos, & ardenti prædicatione Deo & Patri suo commodatos, & Spiritu Sancto plenos, atque ad eod tantum opus sufficienter instructos & idoneos, & in divina veritate sanctificatos, & oraverit pro omnibus in eum per eorum sermonem credituris, ut det eis Deum pacem & gloriam cœlestem; & pronuntiaverit contemptores esse ipsius Christi & Patris, quicumque contempserint Apostolos eorumque doctrinam; auscultantes autem Apostolis, auscultare ipsi Jesu Christo & Patri qui Christum miserit: Et quum Christi iussa misisset exeuntes Apostoli, Spiritu Sancto pleni, ea quæ à Christo didicerant, suggerente ipsi Spiritu Sancto, fideliter annuntiarent Iudæis & Gentibus, Domino unà operante, & testimonium perhibente, sermonem que confirmante per subsequenter signa & portenta variæque virtutes, & Spiritus Sancti distributiones, pro ipsius voluntate; Neque in suis prædicationibus Apostoli quidpiam dixerint extra ea quæ Propheta & Moyse futura esse prædixerant, suamque doctrinam clarissimè legis & Psalmorum & Prophetarum testimonio irrefragabiliter demonstrant, & contradicentes Iudæos per

Iren. 1.6. 22. 11.

Iren. 17. 24. 11. 10. 14. 11. 10. 16. 10. 16. 11. 20.

ipsas vestras Testamenti scripturas convicerint. Et magnum illud opus conversionis gentium, quod per adventum & doctrinam Moysi peragendum esse prædixerant Propheta, perfecerit Deus ministerio Apostolorum & virorum Apostolicorum non armis carnalibus utentium, sed virtute Christi eos corroborantes per afflictiones & persecutiones multiplicique angustias fortiter gradientium; & hostiles gladios ac leccres passionis constantiâ hebetantium, rogos suo sanguine humectantium, belluarum dentes suis carnibus, medullis, ossibus, fatigantium, & omnem persequentis tyrannidæ traucebantium totumque unguis, laminarum, equuleorum & reliquæ carnificinæ apparatus viriliter, imò plusquam virili & per Christi gratiam plantè invicta animi magnitudine contumacium; & per gloriosissima martyriorum confessionumque certamina palmas de diabolo & idololatia omni que hostili inhumanitate referentium, & spectante Deo agonizantia & remunerata contumacibus Angelis & hominibus, gratulante cœlo, mirante terrarum orbe, attonito tartaro, possigantique omnibus portarum infernalium copis, & machinationibus, gloriose semper triumphantium per Christum seium ipsos corroborantem; & contrariis ratiocinationibus everis, & prostrata omni sublimitate se extolente adversus cognitionem Dei, captivam dacentium omnem cogitationem ad obediendum Christo: non vi armorum carnalium, sed armis spiritualibus à Deo traditis & Dei potentia validis ad conversionem munitionum: Neque postea ulli venerint falsitatis doctores, nisi quos ipsi, Christo revelante, prædixerunt venturos, quin & quotundam prædixerint cum fore maledictum lucellum, ut ingentem multitudinem pestifera deceptio seducerent; quosdam etiam signorum ac portentorum mendacæ operatione tantam sui admirationem concitatos ut seducerent, si possibile, ipsos etiam electos, non tamen acta seducturas nisi homines inconstantes & à veritatis dilectione alienos: ulnos etiam deceptores audacibus blasphemis & carnalibus illecebris ad decipiendum incautos: Cum, inquam, hæc omnia clarissimè sic se habeant, certissimum est, & lucem meridiana clarior, Apostolos ipsissimum divinam veritatem, quam eos Dominus Iesus Christus docuit, mundo fideliter annunciasse, & scriptis consonantibus consignatam Ecclesiis tradidisse. Marc. & Lucas viri Apostolici, Apostolorum discipuli & comites & adiutores fuerunt, suæque Evangelii conscripserunt, dictante S. Spiritu, scriptis Apostolorum congruentia, & ab ipsis Apostolis suscepta & approbata: unde prætorum cum 2. li. quis scripturis Apostolicis est auctoritas. qui doctè accurate ex professo differunt Irenæus lib. 3. cap. 2. & cap. 11. & cap. 14. & Tertullianus lib. 4. adversus Marcionem, capit. 2. 3. 4. 5. vide in eandem sententiam Augustin. lib. 1. de consensu Evangelistarum, cap. 1. tom. 4. oper. Aug. Et præfat. in Evangelium Iohannis, tom. 9. operum Augustini. & serm. 146. de tempore tom. 10. oper. Augustini. item Hieronym. in catalogo scripturarum Ecclesiasticorum, cap. 17. & cap. 18. & c. 19.

12. Per hæc concidit & illa calumnia Paganorum, quos Diabolus, amissis hæreticis suis copiis, in eandem blasphemiam excitavit; quæ ipsam quidem Dominum Iesum Christum non amplius audentes culpant aut blasphemare, excelsissimam ei attribuebant sapientiam, sed tantum

quam homini, & honorandum affirmabant, tantumquam virum sapientissimum; licet colendum tantum Deum negarent; discipulos vero ejus dicebant magistro suo amplius tribuisse quam erat, ut eum Iesum Dei dicerent, & Verbum Dei per quod facta sunt omnia; & ipsum ac Deum Patrem unum esse. ac si qua similia sunt in Apostolicis literis, quibus cum cum Patre unum Deum colendum esse didicimus. Hanc Paganorum calumniam & blasphemiam refert Augustinus lib. 1. de consensu Evangelistarum, cap. 7. Eandemque prolixè & nervosè refellit reliquo illo libro. Summa hæc eredit: quicquid de Christo prædixerunt Propheta, illud omne de se Christus ipse docuit: at quicquid Christi discipuli de Christo docuerunt, illud omne de Christo prædixerunt Propheta; ergo quicquid de Christo docuerunt ejus discipuli, illud omne de se Christus ipse docuit. Major patet; quia Christus vir sapientissimus non docuit contra fidem divinam de eo Prophetarum, neque necessariam illam doctrinam omisit, omne autem illud necessarium quod prædixerunt Propheta. Minorem collatio doctrinæ Apostolicæ cum Prophetica demonstrat. Neque fides deroganda est Prophetis, quorum prædictiones tantâ manifestatione complerentur.

13. Neque obijci potest consilia à Christianis esse illas Prophetias, cum eas in suis codicibus circumferant Iudæi, Christianorum & Christi inimici, August. lib. 1. de consensu Evangel. cap. 26. & cap. 32. Quod argumentum & alibi in suis scriptis non raro urget Augustinus. Ejus hæc sunt verba epist. 3. Inter hæc omnia contra Ecclesiam Christi impiarum gentium infidelitas premit: evincit illa patiendi & inconcussam fidem inter obliuiscitiam savitiam proficendo; revelatæ veritatis, quæ diu promissis mysticis velabatur, sacrificio succedente; illa sacrificia, quibus hoc figurabatur, Templi ipsius everione tolluntur: reproba per infidelitatem gens ipsa Iudæorum à sedibus extirpata, per mundum usque, quæ dispergitur, ut ubique portet codices sanctos, ac sic Prophetiarum testimonium, quæ Christus & Ecclesia prævincta est, ne ad tempus à nobis solum existimaretur, ab ipsis adversariis profertur, ubi etiam ipsos prædictum est non fuisse credituros. Tempia & simulacra demum, ritusque sacrilegi paulatim atque alterantur secundum prædicta Prophetica subvertuntur: hæretes adversus nomen Christi, sub velamento tamen nominis Christi, ad exercendam doctrinam sanctæ religionis, sicut prævinctæ sunt, pululant. Hæc omnia, sicut leguntur prædicta, ita cernuntur impleta, atque ex his jam tot & tantis quæ restant expectantur implenda. Quæ tandem mens avida æternitatis, vitæque presentis brevitate permota, contra hujus divinx auctoritatis culmen lumenque contendat? Hæc ibi. Item epist. 59. Nullo enim evidenter documento ostenditur gentibus quod saluberrimè advertitur, non inopinatum & repentinum aliquod institutum spiritu præsumptionis humanæ, ut Christi nomen in spe salutis æternæ tantâ auctoritate præpiceat, sed olim fuisse prophetarum atque conscriptum. Nam ipsa Prophetia quid aliud nisi à nostris putaretur esse consilia, si non de inimicorum codicibus probaretur? ideo ne occideris eos, &c. Item serm. 30. de Tempore; quid aliud, hic significavit divina providentia, nisi apud Iudæos solas divinas lite-

tas remansuras, quibus Gentes instruerentur, illi excruciantur; quas portarent non ad adiutorium salutis suæ, sed ad testimonium salutis nostræ? Nam hodieque cum præmissas prophetias de Christo profertimus, jam rerum completarum luce declaratas, si forte Paganos quos lucrari volumus dixerint, non eas tanto ante prædictas, sed post rerum eventum, ut hæc quæ facta sunt prophetata putarentur; à nobis esse confidas, Iudæorum codices recitamus, ut tollatur dubitatio Paganorum. Hæc ibi.

14. Unde alibi idem Augustinus Iudæos vocat captivos & librarios Christianorum; Sic enim de eis scribit, in Psal. 40. ad finem illius Psalmi; Major serviet minori; modo impletum est; modo, fratres, nobis serviunt Iudæi; tanquam captivi nostri sunt, studentibus nobis codices portant. Audite in quo nobis Iudæi servant; & non sine causa. Cain illo frater major, qui occidit minorem fratrem, accepit signum ne occideretur, id est, ut maneat ipse populus. Apud illos sunt Propheta & Lex, in qua lege & in quibus Prophetis Christus prædicatus est. Quando agimus cum Paganis, & ostendimus hoc evenire modo in Ecclesia Christi, quod ante prædictum est de nomine Christi, de capite & corpore Christi; ne putent nos finxisse istas prædicationes, ex his rebus quæ acciderunt, quæ existimant nos conscripsisse quasi futuræ essent; profertimus codices Iudæorum. Nempe Iudæi inimici nostri sunt: de charis inimici convincitur ad veritatem; Omnia enim Dominus distribuit: omnia pro salute nostra ordinavit. Prædixit ante nos implevit hoc tempore nostro. Et quæ nondum implevit, impleturus est. Ita tenemus redditorè, ut credamus debitorem, quia & illis, quæ nondum dedit, dabit; sicut ea, quæ nondum dederat, dedit. Si quis probare vult ubi sint scripta; legat Moysen & Prophetas. Si aliquis perstrept inimicus, & dicit, vos vobis Prophetas finxistis; profertur codices Iudæorum; quia major serviet minori: ibi legant ista prædicta, quæ modo videmus impleri: & dicamus omnes; Benedictus Dominus Deus Israël, à seculo & in seculum. Et dicet omnis populus, fiat, fiat. Hæc ibi. Item in Psal. 56. Dispersi (inquit) sunt per omnes gentes; nusquam habentes stabilitatem, nusquam certam sedem. Propterea autem adhuc Iudæi sunt, ut libros nostros portent ad confusionem suam. Quando enim volumus ostendere prophetatum Christum; profertimus Paganis istas literas. Et ne forte dicant duri ad fidem, quia nos illas Christiani composuimus; ut cum Evangelio quod prædicamus finxerimus Prophetas; per quos prædictum videretur quod prædicamus: hinc eos convincimus, quia omnes ipse literæ, quibus Christus prophetatus est, apud Iudæos sunt, omnes ipsas literas habent Iudæi: profertimus codices ab inimicis; ut confundamus alios inimicos. In quali ergo opprobrio sunt Iudæi? Codicem portat Iudæus, unde credat Christianus. Librarii nostri facti sunt: quomodo solent servi post dominos codices ferre; ut illi portando deficiant, illi legendo proficiant. In tale opprobrium dati sunt Iudæi, & impletum est, quod paulo ante prædictum est, dedit in opprobrium conculcantes me. Quale autem opprobrium est, fratres; ut hunc verum legant, & ipsi exci attendant ad speculum suum? Sic enim apparent Iudæi de Scriptura sancta quam portant, quomodo apparet facies cæci de speculo: ab a-